
COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO 
87021 (Provincia di Cosenza) 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE      
                     

ORDINANZA   N° 99/14   
IL  DIRIGENTE 

 
 

VISTA   la richiesta prot. n. 3571/P.M  del 12/09/2014 a firma del Responsabile del Servizio dell’U.T.C ” 
con la quale chiede la chiusura della  strada Comunale per la località Fontanelle, per Lunedì 15 Settembre 
2014  dalle ore 8:00 alla ore 12:00 per la esecuzione dei lavori inerente  la  riparazione della condotta 
idrica comunale”; . 
CONSIDERATO  che nonostante il problema della viabilità per l’intera contrada, occorre interrompere  il 
traffico veicolare sulla strada di cui sopra, per  consentire l’esecuzione dei lavori di cui alla suddetta 
richiesta; 
RITENUTO  che per i motivi specificati in precedenza ed a tutela della pubblica e privata incolumità dei 
cittadini, di dover istituire, temporaneamente, il divieto di transito a tutti i veicoli, nel giorno sopra 
specificato, dalle ore 8.30 alle ore 12.30  per una normale attività di prevenzione della sicurezza e 
dell’ordine pubblico 
VISTI   gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con il D. L.vo 30.04.1992 n° 285 e le 
norme del Regolamento per l’esecuzione del predetto, approvato con il D.P.R. 16.12.1992 n° 495; 
 

O R D I N A 
la chiusura al  traffico veicolare, sulla strada Comunale che conduce alla Località Fontanelle e 
precisamente sul tratto di strada sito in prossimità dell’abitazione del  sig. Nocito Daniele, per  giorno 15 
Settembre 2014  - dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e comunque fino al completamento dei lavori, al fine di 
consentire al personale della Ditta “AQUA SYSTEM S.r.l.” l’esecuzione degli stessi  in piena sicurezza, 
inerente  “la riparazione della condotta idrica comunale”. 
 
Dispone, che venga modificata la segnaletica esistente e posizionati idonei cartelli a cura dell’impresa 
esecutrice dei lavori, anche per la pubblicità della presente, onde evitare disagi e pericoli per la pubblica e 
privata incolumità. 

A V V E R T E 
 
Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti disposizioni in materia 

 
Dispone altresì, che copia della presente venga  trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Belvedere 
M.mo - al Dirigente dell’U.T.C. –Sede- per quanto di propria competenza e al Sindaco Sede,  
all’Assessore alla Viabilità Sede, per opportuna conoscenza. e che sia resa pubblica on line sul sito di 
questo Comune. 
 
Belvedere Marittimo, lì 12/09/2014 
                                                                                                                       IL  DIRIGENTE 
                                                                                                                             (C/te Istr. Dir. Francesco PALMIERI) 


